
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 94,1.1.1. 0954 
  

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: Dios. 
uyo vió 

de 1994, em llavioteijado «diera lodotario Décimo 

escritura págs oe ¡RAMÓN AdÍS de "EBAIMSA 
   

    

    

A ...7ouar LiesaiaM oneigo XA lab 

xr |Cepeda PRyaE ol 12d NES Ba aprobación 
lica a Hugo, efecto ha Presentado tres copias 

bn > Glosa ros 9h 

e, ámite, exitos inversión nationál 'uyos detalles 

Lo público e -cójtratócalrbes referido; 

QUE «el Departamento Jurídico de "Sumba O "Intenáencia de 
Derecho Societario, mediante memorando NY POB 
1994, hs emitido informe favorable 

may MIR AASitos legales 

constan expel 1 

  

    

  

una vez que considera que se ha dado 

respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas medíante Resolución 
N* ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “EBAIMSA INMOBILIARIA 
COMERCIAL S.A.”, con demicilio en Quito, con un capital social de S/. 

5'000.009,00, dividido en 5.000 acciones ordinarias y nominativas de 

S/. 1.000,00 de valor cada una, de conformidad con Jos términos constantes 
en la refarióa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de Ja escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura publica junto con la presente 

Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 

se publique, por una vez, en uno de los diarics de mayor circulación 

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el ex iente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quita, » 

E ES 25% 

as Pira id 

SÁÓ 
oa, 

  

Pablo Ortiz García 

  

Á ra u0n. 

816/4-V-94. 

 



Qe 

Con esta fecha quede inscrita la pre- 
sente Resolución bajo el-No, WI__ 
del Registro Mercantil tomo 125. Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, d. . - .¿4alo 

establecido en ¡viv "0? de 22 

de agosto de 1», e mel 
pogo ro. a Agosto 

de 

83 

del mismo 250 7 

Lo me 3) 
. J Y 

HH USUS 
EL. REGISTRADOR 

    

     
  

eme 

ROTAUOZ 127 ADUÍGUTZA 
SAIGSAGMOS E2 ALOVIOADTENAFAUE 

A 

   


